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Obecního úřadu Litvínovice 
občasník pro informaci místních občanů, reg.č. MK ČR E 22255 

neprodejné, roč. 2018 

vydává OÚ Litvínovice, Litvínovice 39, 370 01 České Budějovice 

tel./fax.: 387203480, e – mail : podatelna@litvinovice.cz; www.litvinovice.cz    

Úvodní slovo starostky 
Vážení spoluobčané, 

 blížíme se ke konci volebního období 2014 – 2018 a to je čas, kdy jsme zvyklí hodnotit, co uplynulé 

období přineslo, co se povedlo, ale někdy i trochu zaskřípalo.  

Během volebního období 2014 až 2018 pracovalo v zastupitelstvu 9 zastupitelů ze tří sdružení. Celé 

volební období bych hodnotila jako velmi aktivní, zastupitelé se sešli a jednali celkem na 45 veřejných 

zasedáních. Mimo to se seznamovali s problematikou obce na tzv. informativních schůzkách, v 

průměru 1x až 2x měsíčně po celé 4 roky. Proto bych Vám ráda připomněla, kteří zastupitelé Vás v 

tomto volebním období zastupovali. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sociální komise :   
Ludmila Böhmová, Ludmila Zíková, Hana Hanousková, Jitka Zemanová, Stanislava Adámková, Marie 

Andrejčenková, Zuzana Peterková, Zdeňka Pořádková. 
 

Připomeňme si, co se v našich místních částech realizovalo.   

Litvínovice: 

Multifunkční dům č.p. 39. 

Projekt byl připraven na konci minulého volebního 

období, a proto vlastní realizace mohla být zahájena již 

na podzim 2014, tedy na začátku nového volebního 

období. Od poloviny listopadu 2015 je zde umístěn 

obecní úřad, knihovna, mateřská škola, hasičská 

zbrojnice a v přízemí víceúčelová místnost, která je 

využívána několikrát týdně. Probíhají zde různá cvičení, 

jazykové kurzy apod., ale hlavně je zázemím pro 

sdružení maminek SPAM. Dá se říci, že každý den v 

týdnu, včetně víkendů, je tato místnost využita. Od 

poloviny ledna letošního roku zde máme i Poštu partner, 

jejíž zřízení je velmi kladně hodnoceno.  

Zastupitelstvo obce Litvínovice ve vol. období 2014 – 2018 

Alena Nováková             SNK – Postupný rozvoj obce     starostka obce 

Martin Král                    SNK – Postupný rozvoj obce     místostarosta 

Ing.Ladislav Kos            SNK – Postupný rozvoj obce     zastupitel, předseda finančního výboru 

Mgr.Lucie Seimlová       SNK – Postupný rozvoj obce     zastupitel, předsedkyně kontrolního výboru 

Karel Beránek                SNK – Postupný rozvoj obce     zastupitel, člen FV 

Ing. Oldřich Habada     SNK – Postupný rozvoj obce     zastupitel, člen KV 

Petr Neužil                     Otevřená radnice                         zastupitel, člen FV 

Ing. Jiří Franěk             LSDM                                         zastupitel 

Petr Jiřička                    LSDM                                         zastupitel 

mailto:podatelna@litvinovice.cz
http://www.litvinovice.cz/
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Nová autobusová zastávka u Stráňky směrem do 

Šindlových Dvorů.  

Zatím je pouze jednosměrná, snažili jsme se i o 

umístění zastávky směrem do Č. Budějovic. 

Bohužel, pozemky, na kterých by měla být  

realizována (důvodem jsou rozhledové poměry), 

nejsou v majetku obce. V daném úseku nás navíc 

pozastavil i záměr realizace přechodu přes 

komunikaci III. tř. a to v souvislosti s napojením 

plánované cyklostezky mezi Litvínovickými rybníky 

s napojením na cyklostezku do Českých Budějovic. 

Tu budeme realizovat ve spolupráci s městem Č. 

Budějovice.  
 

Osvětlení přechodu na komunikaci III. tř. 

Již v loňských Obecních listech jsem se zmiňovala, že tato investice měla vazbu na zřízení nového 

přechodu v Š. Dvorech. Museli jsme sjednotit všechny stávající přechody na komunikaci III. tř., 

tzn. všechny osvětlit. Konkrétně zde  jsme  měnili obruby u 

komunikace III. tř., přemístili stávající VO a umístili nové. Zároveň 

jsme museli zúžit komunikaci III. tř. 
 

Mateřská škola 49.  
Během letních prázdnin 2016 zde proběhla kompletní rekonstrukce 

sociálního zařízení, oprava sklepních prostor a zcela nové vybavení 

jídelny.  
  
Nový propojovací chodník v lokalitě za Humny. 
 

Oprava křížku u chodníku mezi Litvínovicemi a Šindlovými 

Dvory. Zde se nám podařilo získat do majetku i pozemek od Státního 

pozemkového úřadu. 

 

Šindlovy Dvory: 

Rekonstrukce komunikace okolo MŠ včetně nové dešťové kanalizace a výměny splaškové 

kanalizace. 

I tato investice byla připravena v předchozím volebním období a proto její realizace mohla být 

zahájena již na začátku nového volebního období. Byla to akce poměrně náročná, probíhaly zde 

složité výkopové a povrchové práce.  Ty si vyžádaly i velmi omezený provoz a zpřísněnou 
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bezpečnost v daném úseku. Přestože je zde velká frekvence aut a navíc je zde mateřská škola a 

obchod, práce byly dokončeny v termínu a bez komplikací. 
 

Kanalizace na Horánek a oprava komunikace. 

Tuto stavbu spustilo udání, které sice bylo podáno na obec, nicméně se týkalo vlastníků nemovitostí. 

Ti do této doby likvidovali splašky v rozporu se zákonem. Aby neplatili pokutu, obec zde 

zrealizovala kanalizační sběrač, do kterého se tyto objekty napojily. Navíc jsme zde opravili celý 

povrch komunikace (původně se měl opravovat pouze po výkopech), z recyklátu provedli vjezdy, 

umístili 2 retardéry a rozšířili veřejné osvětlení o 3 lampy.  

 

Osvětlení parku za Šindlovským rybníkem, osazení hracích prvků. 

Díky odvodnění a osazení hracích prvků, realizaci veřejného osvětlení, je 

park stále více navštěvován rodiči s dětmi a i mateřskou školou. Krásné 

prostředí parku je často využíváno i pro svatební obřady. Do budoucna 

bychom zde chtěli více realizovat aktivity obce. 

 

Veřejné osvětlení v ulici za hasičárnou. 

Do roku 2016 se jednalo se o jedinou obydlenou ulici v obci, která neměla 

veřejné osvětlení. Proto jsme zde umístily 10 lamp veřejného osvětlení.   

 
 

Rekonstrukce budovy č.p. 22 na II. stupeň ZŠ s novým vybavením. 

Ta byla zahájena v květnu 2015 a již v září téhož 

roku byla ukončena. Zrealizovali jsme zde dvě 

kmenové učebny a jednu odbornou – kuchyňku. 

Školní rok 2015 - 2016 byl zahájen s žáky 6. 

ročníku.  

Od 2.9. 2016 byla v této budově už i sedmá třída. 

Protože II. stupeň ZŠ vyžaduje daleko větší zázemí 

než nám stará budova  nabízela, byli jsme nuceni 

přistoupit k rozšíření těchto prostor novou 

přístavbou.  
 

Nová budova ZŠ pro II. stupeň včetně vybavení. 

Od původního záměru, přízemní budovy, která by splňovala všechny požadavky II. stupně, jsme 

museli ustoupit. Důvodem bylo překročení procentuelního regulativu ÚPD obce. Ten určuje 

maximální zastavitelnost pozemku 40%. Jeho změna by si vyžádala v té době minimálně roční lhůtu 

zdržení, a proto jsme byli donuceni přistoupit k náročnější a bohužel i k dražší variantě - přístavbě do 

patra.  

Pomyslný základní kámen pro přístavbu byl položen na podzim r. 2017. Koncem srpna byla škola 

dokončena a zkolaudována a školní rok 2018 – 2019 byl zahájen už i s 8. ročníkem 3. září. V 

současné době se ještě dokončují terénní úpravy s výsadbou zeleně a během měsíce by měla být 

škola kompletně dovybavena nábytkem a pomůckami.  Pozitivem je, že nám na tuto akci byla 

přiznána dotace ve výši necelých 35 mil. Kč.  
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Nová budova pro školní jídelnu s rozšířením školní kuchyně.  

Rozšíření ZŠ o II. stupeň nás nutně vedlo o urychlené řešení nové jídelny, neboť stávající byla 

absolutně nevyhovující. Jak jsem již uvedla v minulém čísle Obecních listů, i tato stavba měla v 

prvopočátku komplikace. Týkaly se kanalizace a měly za následek zvýšené náklady a 2 měsíční 

časový skluz. Přesto se vše podařilo dohnat, dnes  je stavba zkolaudována a od 3.9. 2018 i 

zprovozněna. Děti mají zcela nové prostory s novým moderním vybavením.  

I kuchyně se dočkala nových změn. Pominu-li náklady s úplně novou vzduchotechnikou,“ jenom „ 

nové spotřebiče stály více jak 700 tisíc korun. Samozřejmě jednou takové zvětšení kuchyně nabízí 

personálu mnohem větší prostorový komfort.  

Prostory staré jídelny, které ubraly jednu místnost mateřské škole, byly opět po stavebních úpravách 

(odbourání příčky, nová podlaha) vráceny školce a i oddělení Hvězdiček tak získalo pro sebe po 

prázdninách daleko větší zázemí. 

 
 

 
 

Rekonstrukce zahrady MŠ Š. Dvory s novými hracími prvky. 

Stavba jídelny měla samozřejmě negativní dopad na zadní část zahrady mateřské školy. Proto i zde 

proběhly poměrně rozsáhlé práce na její obnově. Snažili jsme se zde vytvořit atraktivní zázemí s 

novými hracími prvky. 
 

Kompletní vnitřní i venkovní rekonstrukce bývalého obchodu č.p. 8 na knihovnu včetně 

vybavení. 
Je velmi potěšující, že v naší obci je stále větší 

zájem ze strany veřejnosti o četbu klasických 

knih, což, jak ukazují statistiky, není běžné. 

Jsem moc ráda, že alespoň v jedné části obce 

máme pro čtenáře samostatnou knihovnu s 

velmi pěkným, dá se říci, pro knihovnu 

netradičním interiérem.   

Tato rekonstrukce bývalého objektu obchodu v 

Š. Dvorech neproběhla najednou. První část 

byla zrealizována v r. 2016, druhá v roce 2017. 

S tím byla rozšířena i výpůjční doba z 2 hod. na 

15 hod. týdně.  
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Oprava místních komunikací:  
Horánek s doplněním VO jsem již výše zmiňovala. 

V červenci a srpnu letošního roku jsme opravili povrch komunikací na Spořilově a u Střelnice 

(Baccara), včetně vpustí. I zde se práce zdržely. Navíc jsme museli vyměnit vodovodní šoupata a 

hydranty. 
 

             
V loňském roce byla opravena asfaltovým povrchem i část místní komunikace u Dětského 

domova. 
 

Přechody pro chodce.                                                

Nový přechod pro chodce s veřejným osvětlením byl vybudován na komunikaci III.tř. u lokality 

Pod lesem. Jak jsem už výše popisovala, aby tento mohl být zrealizován, museli jsme všechny 

stávající přechody na této silnici sjednotit. Proto i zde jsme osvětlili  stávající přechod pro chodce 

u kapličky na návsi. 

 

Obnova polních cest. 

Jedná se o úsek mezi Š. Dvory a 

Mokrým. Pozemky obce, které jsou 

stále vedeny jako ostatní plocha, 

komunikace, jsme nejprve vytyčili a 

vyňali ze zemědělského 

obhospodařování. Poté jsme je 

srovnali, zaseli travinu a vysadili 

stromy. Ty byly věnovány školkovým 

dětem a jednotlivým třídám základní 

školy. 12.6. 2018  si každá třída 

odhalila svůj vlastní strom. U něho je 

umístěna tabulka s jeho názvem a s 

křestními jmény dětí příslušné třídy.  
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Navíc jsou zde osazeny různé prvky a velmi oblíbená je 

i vyhlídka, která nabízí rozhled nejen po celé naší obci, 

ale i daleko za naše správní území.  

 

Dle odezvy veřejnosti jsou polní cesty čím dál častěji 

využívány pro příjemné odpolední procházky.  

 
 

Mokré: 
 

Nová točna s přechody, VO s úpravami okolí  

u Společenského domu 

Jednalo se o poměrně náročnou stavbu, která se 

realizovala v roce 2017. Hlavním důvodem bylo 

zajištění větší bezpečnosti provozu v daném 

úseku. Nad rámec projektu jsme před budovou 

provedli úpravu ze zámkové dlažby a rozsáhlejší 

opravu v asfaltu. 

Nové víceúčelové hřiště u Společenského 

domu. 
To se podařilo zrealizovat díky spolupráci 

obce a SDH Mokré v letošním roce. Je 

především určeno pro volejbal a nohejbal. 

Tímto se podařilo rozšířit sportovní zázemí v 

daném území pro větší veřejnost. 

 
 

Rekonstrukce Společenského domu. 

Původním záměrem byla pouze kompletní rekonstrukce sociálního zařízení a nová dlažba na 

chodbě v patře. Pak jsme ale přistoupili na rozšíření oprav a to : výměnu podlahové krytiny v 

pivnici za dlažbu, výměnu luxfer za okno, novou dlažbu dát i do přízemí, výměnu všech dveří, a 

na konec vybílení celého objektu.  

Obec ukončila nájemní smlouvu se současným nájemcem a zveřejnila záměr pronájmu pivnice v 

Mokrém. Nový nájemce by měl být schválen na posledním říjnovém zasedání zastupitelstva. 
 

Hřiště (TJ) 

Stavebně rozsáhlé a finančně náročné práce na kompletní vnitřní i venkovní rekonstrukci kabin  

zde proběhly v roce 2017. Ve stávajících prostorách vznikly nové šatny, sociální zařízení. Na 

budově je nová fasáda. V areálu byl vybudován chodník a hřiště bylo osvětleno šesti lampami. 

I zde bylo provedeno odkanalizování kabin, které opět vyvolalo udání.  
 

Vnitřní opravy kostelíku. 

Byly provedeny zcela nové elektrické rozvody s menšími stavebními opravami a na závěr 

vybílení.  

Chtěla bych touto cestou poděkovat všem místním občanům, kteří s rekonstrukcí a s následným 

úklidem pomohli. Velké díky patří paní Boženě Zemanové, která se o kostelík vzorně  stará již  

mnoho let. 
 

Oprava místních komunikací. 

V roce 2017 se nahradil recyklátový  povrch komunikace za starou hasičárnou novým asfaltem. 
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Hospodaření a finance obce 
 

Vyjmenované stavební akce nejsou samozřejmě jedinými obecními investicemi. Musím 

připomenout i neustálou potřebu rozšiřování nové techniky pro celoroční údržbu obce.  V tomto 

volebním období jsme do ní investovali cca 3,2 mil. Kč. Bohužel nejen nákupem nové techniky 

jsme schopni zajistit tuto údržbu v celém rozsahu a v patřičné kvalitě. Díky novým veřejným 

prostranstvím,  která s převodem ZTV získáváme do majetku, ale i s čím dál větší ztrátou ochoty 

místních občanů udržovat prostranství okolo svých nemovitostí, nás donutilo k zaměstnání dalších 

dvou pracovníků. Navíc obec zajišťuje od loňského roku i pravidelné sekání trávy na hřišti v 

Mokrém, které si do této doby zajišťovala TJ sama. 
 

Důležité je, že jsme byli schopni zaplatit 

všechny náročné opravy a investice ze 

svých finančních rezerv, aniž bychom 

narušili běžný chod obce. Nečerpali jsme 

žádné dotace a ani žádné půjčky. 

Doposud jsme platili ze svého i veškeré 

investice spojené s novou školou (dotace 

by nám měla být vyplacena až v roce 

2019). 
 

 
 

Když už zmiňuji finance obce, určitě musím připomenout prodej plynofikace E-ONu.  

Opět vyslovuji velké poděkování všem občanům, kteří uzavřeli smlouvy na věcná břemena 

na své plynové přípojky a obec tak získala 18 mil. Kč do svého rozpočtu. 
 

V plánu jsou další velké investice spojené např. s výstavbou tělocvičny, novými cyklostezkami a 

realizací protipovodňových opatření aj. Díky našemu velmi dobrému finančnímu zdraví nebyl 

problém zajistit si výhodný rámcový úvěr. Ten jsme vysoutěžili u KB  v celkové částce 50 mil. Kč 

na 20 let.  Jeho čerpání bychom měli zahájit nejpozději v roce 2021.  Nic nás však neváže k tomu, 

abychom jej využili celý nebo jej vůbec nečerpali. Tím mám na mysli, že nehrozí žádné zvýšené 

úroky nebo dokonce sankce. 
  
V této souvislosti bych také ráda zveřejnila 2 ratingová ohodnocení a celorepublikové ocenění 

hospodaření naší obce. Jedno se týká CERTIFIKÁTU hospodaření “TÉMĚŘ BEZ RIZIKA“, 

druhé  nám zpracoval nezávislý finanční expert, Ing. Luděk Tesař, který se financováním veřejné 

správy zabývá. Tento jeho rozbor můžete najít na www.stránkách obce (www.litvinovice.cz).  
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Opravy a investice ve volebním období 2014-2018 

Oprava Investice

Rok Oprava Investice 

2014 500 000,00 4 000 000,00 

2015 2 000 000,00 35 000 000,00 

2016 1 600 000,00 8 000 000,00 

2017 2 000 000,00 12 000 000,00 

2018 6 000 000,00 45 000 000,00 

http://www.litvinovice.cz/
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Hospodaření Obce Litvínovice za rok 2017 bylo oceněno iRatingovým stupněm 

„B+“ Téměř bez rizika 
 

Společnost CRIF – Czech Credit Bureau, a.s. ohodnotila hospodaření Obce Litvínovice za rok 

2017 druhým nejvyšším iRatingovým stupněm „B+“ a udělila obci čestný Certifikát. Stupeň „B+“ 

vypovídá o vynikající finanční stabilitě ekonomických ukazatelů, které převyšují ukazatele obcí se 

srovnatelným počtem obyvatel. O finanční stabilitě obce svědčí i fakt, že nadprůměrné hodnocení 

získává pravidelně již od roku 2014. 

Obec Litvínovice se nachází v okresu České Budějovice v Jihočeském kraji a patří do velikostní 

kategorie 2 000 - 4 999  obyvatel. V této velikostní kategorii je v České republice celkem 422 obcí, 

z nichž na stejně dobré hodnocení jako Litvínovice dosáhlo pouze 42, v Jihočeském kraji pak 6 

obcí.   

Obec má velmi nízký dluh, jehož výši navíc již od roku 2012 postupně snižuje. V roce 2017 byla 

výše dluhu v přepočtu na obyvatele šestinásobně nižší než v ostatních obcích stejné velikostní 

kategorie. V porovnání s tím naopak roste objem hotovosti na bankovních účtech, jehož výše je 

v porovnání s ostatním obcemi téměř dvojnásobná.  

Příčinou úspěšné kumulace likvidních prostředků jsou trvale vysoké přebytky běžného rozpočtu 

obce dosahované úsporami v běžných výdajích zejména za nákup materiálu a služeb. 

Nezanedbatelné jsou i nízké náklady za nákup vody, paliv a energie, které se od roku 2013 snižují 

a v porovnání s ostatními obcemi stejné velikostní kategorie jsou poloviční. 

Právě tyto prostředky jsou pak stěžejním zdrojem financování rozvojových aktivit obce, jejíž 

investiční aktivita je nadprůměrná navzdory takřka nulovému objemu investičních dotací.  

 

Hodnocení hospodaření obce Litvínovice s za více než  10 let, tzv. Rozpočtovým výhledem obce  

s analýzou financí a ratingem.  
   

Upozorňuji na stranu 16, cituji:“ Obec uplatňovala zdravou a rozumnou finanční politiku“,  

                              str.17:          “ Výsledek udržení běžných výdajů obce i v období růstu je  

                                                      obdivuhodný a  vzácný“ 

                              str.25 :         „Finanční zdraví Litvínovic hodnotíme známkou A, tedy výborné.  

                                                      Tuto známku udělujeme velmi vzácně.“ 

                              str.11:           „Obec z dlouhodobého hlediska hospodařila rozpočtově naprosto  

                                                       správně a zodpovědně“ 

Upozorňuji na stranu 16, cituji:“ Obec uplatňovala zdravou a rozumnou finanční politiku“,  

                              str.17:          “ Výsledek udržení běžných výdajů obce i v období růstu je  

                                                      obdivuhodný a  vzácný“ 

                              str.25 :         „Finanční zdraví Litvínovic hodnotíme známkou A, tedy výborné.  

                                                      Tuto známku udělujeme velmi vzácně.“ 

                              str.11:           „Obec z dlouhodobého hlediska hospodařila rozpočtově naprosto  

                                                       správně a zodpovědně“ 

                                              Zpracováno nezávislým finančním expertem, Ing. Luďkem Tesařem.  
 

Poplatky + daň z nemovitostí  
Přestože Litvínovice patří mezi velmi lukrativní lokalitu a ceny za pozemky i nemovitosti 

nehorázně stoupají, daň z nemovitosti, která přechází 100% na obec, zůstává  po celé roky pouze 

na té nejnižší, zákonné sazbě. Zastupitelstvo nikdy neodsouhlasilo tento poplatek zvýšit. 
 

Úspornost a efektivita se projevila i ve změně systému odpadového hospodářství. Možnost 

umístění popelnic pro biologický odpad, plast a papír přímo u vlastních nemovitostí, přineslo 

rapidní snížení tonáže nejdražší komodity – netříděného KO. Díky tomu jsme si mohli dovolit 

snížení poplatku za KO v roce 2018 o 100 Kč na osobu.  
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Soudní spory  

Ani v tomto volebním období se nám soudní spory nevyhnuly. Ráda bych připomenula, že 

veškeré soudní spory, které se nás týkaly, nikdy nebyly vyvolány obcí. 

Po sedmi letech, v roce 2016, byl ukončen s nulovým závěrem soudní spor mezi Douchou 

(stranou žalující) ve věci odstranění žlabů z jeho pozemku. Stručně řečeno: „Jak jsme přišli, tak 

jsme odešli.“ 
 

Další soudní spor byl vyvolán manžely Hronovými (strana žalující), za zrušení jejich kanalizační 

přípojky. Podrobněji jsem se o tomto sporu vyjadřovala v jednom z čísel loňských listů. Po všech 

odvoláních žalující strany ke krajskému soudu, k nejvyššímu soudu a následnému vrácení 

okresnímu soudu byl závěr takový, že podaná žaloba na obec byla zamítnuta v plném rozsahu a 

strana žalující musela obci uhradit soudní výlohy. 

 
Změny ve školství 

Začátkem měsíce září jsme se dohodli s panem ředitelem Mgr. Petrem Divíškem o ukončení 

vzájemné spolupráce nejpozději k 31.12. 2018. Z tohoto důvodu obec vypisuje konkurz na 

ředitele příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Šindlovy Dvory. Nový ředitel nebo ředitelka by měli 

nastoupit 1.1. 2019. 

 

Spolupráce s Magistrátem města Č. Budějovice a sousedními obcemi 

Domnívám se, že i toto téma je důležité opět zmínit. Stále totiž trvají mediální zprávy, že 

Litvínovice znemožnily Č. Budějovicím přemostění přes řeku Vltavu do ul. B. Němcové. Dle 

sdělení p. primátora televizi, označil toto jako jediný nezdar, který ho nejvíce mrzí z věcí, které 

se městu Č.Budějovice nepodařily.  

 

Jaká je situace: 

Při poslední koordinaci územních plánů Litvínovic a Č. Budějovic bylo počítáno s přemostěním 

pro automobilovou dopravu do Č. Budějovic přes řeku Vltavu do Papírenské ulice. Do ul. B. 

Němcové je navrženo přemostění pouze pro pěší a cyklisty. Tak to řeší oba územní plány.  Není 

tedy pravda, že něco Litvínovice městu blokují. 

Nyní bylo na nás požadováno, aby současná místní komunikace u kruhového objezdu už nebyla 

určena pouze pro cyklisty a pěší, ale aby sloužila i pro automobilovou dopravu. Nejenže nám 

Město nepředložilo žádnou studii k jejich záměru (dopady na obec Litvínovice), ale hlavně nám 

nedokázalo vysvětlit další návaznosti spojené s přeložkou komunikace M. Horákové, která je do 

kruhového objezdu svedena a jejíž přemostění pro automobilovou dopravu máme v územních 

plánech, jak jsem výše zmínila, do Papírenské ulice. Z tohoto důvodu jsme v dané chvíli, 

zdůrazňuji - v dané chvíli, zamítli změnu přemostění Vltavy v našem ÚP.  
 

Je smutné, že si radní města Č. Budějovic nejsou schopni sáhnout do svědomí a gentlemansky si 

přiznat, že jejich záměr byl nedostatečně připraven a tak nám i prezentován. A nebo to byl 

záměr?  Domnívám se, že by se tak v tichosti připravila součást Jižní spojky, která je pro občany 

města absolutně nepřijatelná.  O tom se ale mlčí.   
 

Velmi mě mrzí, že současné vedení radnice prezentuje Litvínovice jako „černou ovci“, která si 

svévolně a bezdůvodně postavila hlavu. Nikdy totiž nesdělili důvody, které nás k tomuto kroku 

vedly, a že jsme připraveni v dané věci i nadále jednat.  
 

V letošním roce jsme nejvíce spolupracovali s Planou a Homolemi ve věci zachování dopravní 

obslužnosti našich obcí Dopravním podnikem Č. Budějovic. To se podařilo, i když situace, do 

které jsme se nakonec  dostali je pro naší obec finančně velmi bolestivá. 

 



10 

 

 Závěr 

Celé volební období mohu s klidným svědomím hodnotit jako velmi úspěšné. A to nejen co se 

týká finančního zdraví, díky kterému jsme si mohli dovolit  investice v hodnotě cca 116 miliónů 

korun (viz výše graf a tabulka investic a oprav), ale i stále trvajícímu společenskému, 

kulturnímu a sportovnímu životu v obci.  Ten díky spolupráci s místními organizacemi  - 

Litvínovickými ženami, SDH Litvínovice, Š. Dvory, Mokré a TJ Mokré neupadá, ale neustále žije. 

Věřím, že tato spolupráce bude i nadále pokračovat a děkuji jim za to. 
 

Závěrem bych chtěla poděkovat i všem zastupitelům obce a členkám sociální komise za 

práci, kterou pro obec a její obyvatele vykonali. 

Poděkování patří i všem občanům, kteří přispívali zdravými připomínkami a názory.  
 

25.9. 2018                                                                                                                                                                                                   

                                                                                                          Nováková Alena 

starostka obce 
********************************************************************************************************* 

Kulturní akce :  
 

Letošní SETKÁNÍ DŮCHODCŮ se bude konat v sobotu dne 10.11.2018 v restauraci Na Zlaté 

stoce v Litvínovicích.  

Všechny srdečně zveme. 
********************************************************************************************************* 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Obecní úřad Litvínovice, Litvínovice 39, 370 01 České Budějovice, tel./ fax. 387 203 480, 

e – mail : podatelna@litvinovice.cz,, internetové stránky : www.litvinovice.cz, 

Úřední dny na OÚ : PO, ST:  7.30 – 11.30; 12.00 - 17.00 hod. / PÁ : 7.30 – 11.30 hod. 

 

mailto:podatelna@litvinovice.cz
http://www.litvinovice.cz/

